
 

Istituto Comprensivo “Ungaretti” 
 

C.F. 91061130125 
C.M. VAIC879002 

 
 

Via M. Bogni , 2 -21018 Sesto Calende (VA) - 0331/924193  
C.F. 91061130125  vaic879002@istruzione.it Posta certificata: vaic879002@pec.istruzione.it 

 

 

Prot.  n. 6597/4.5.a                     Sesto Calende,  24/10/2019   
        

Al Sito web dell’Istituto  
Sezione - Amministrazione Trasparente 

       

AVVISO PUBBLICO PER L’INDIVIDUAZIONE DI DUE ESPERTI INTERNI PIANO TRIENNALE DELLE ARTI (misura c) : 
PROGETTO “ VIAGGIATORI NEL TEMPO:DENTRO L’ARTE E LA STORIA” - CIG: Z472A53DDB 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.  

VISTO il nuovo Regolamento amministrativo contabile delle Istituzioni scolastiche (D.I. 129/2018), che sostituisce il D.I. 

44/2001 

VISTO il DPR 275/99, relativo alle norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il Programma annuale esercizio finanziario 2019, approvato con delibera del Consiglio d’istituto n. 7 del 28/02/2019 

VISTO l’Avviso pubblico MIUR.AOODPIT.REGISTRO DECRETI DIPARTIMENTALI R.0001464 del 19-10-2018 per la presentazione 

di proposte progettuali finalizzate allo sviluppo delle misure c) e d) previste dal decreto legislativo 13 aprile 2017, n.60 

recante “Norme sulla promozione della cultura umanistica, sulla valorizzazione del patrimonio e delle produzioni 

culturali e sul sostegno della creatività, a norma dell’art.1, commi 180 e 181,lettera g), della legge 13 luglio 2015, 

n.107” e in particolare, gli articoli 5 e 17 comma 2 

VISTE la delibera del Collegio dei Docenti n.4 del 10.01.2019 e la delibera del Consiglio di Istituto n.6 del 7.01.2019 di 

approvazione del progetto “ Viaggiatori nel tempo: dento l’arte e la storia” 

RILEVATA la necessità di individuare n.2 figure per lo svolgimento delle attività previste nel progetto Piano triennale delle 

Arti “ Viaggiatori nel tempo: dentro l’arte e la storia” autorizzati con funzione di esperto; 

 

DETERMINA  
 

l’attuazione, mediante procedura aperta ai sensi del D.Lgs 163/2016, della gara d’appalto per il reclutamento di due esperti 

interni. 

Il criterio di scelta dell’esperto, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., comprenderà valutazione di titoli ed 

esperienza professionale. 

L’importo sarà imputato al progetto P01.3 – Progetto "Piano delle Arti". 

Il Dirigente Scolastico si riserva il diritto di procedere ad assegnare l’incarico anche in presenza di una sola candidatura, fatta 

salva la verifica della congruità della stessa e le dichiarazioni sottoscritte. 

Le candidature, pena esclusione dalla gara, dovranno essere redatte secondo le norme stabilite nel  bando.  

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile Unico del 

Procedimento  il   Dirigente scolastico   per la regolare esecuzione e quale responsabile della procedura amministrativa.  

                  
       IL DIRGENTE SCOLASTICO 

                            Emanuela Melone 
                                                                        Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

                                                                            dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

     


